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نمایش اقتدار بسیجیان
رزمایش ۵۰هزارنفری »الی بیت المقدس« با حضور قشرهای مختلف بسیج و مردم در تهران برگزار شد

دیلمان؛ جدیدترین ناوشکن ایران
 فرمانده نیروی دریایی ارتش از الحاق تجهیزات جدید به این نیرو خبر داد

امیررضا قشقاییدفاعی
روزنامه نگار

 
می گویند اسرائیل با آتش بس به دنبال 
تجدید قوا و دریافت تجهیزات است تا 
در دور بعدیِ حمات، کار غزه را تمام 
کند! این حرف بیشتر به شوخی می ماند. 
صهیونیست ها مگر کمبود امکانات دارند؟ 
اسرائیل هیچ کمکی هم دریافت نکند، 
صدها برابر مقاومت فلسطین تسلیحات 

دارد؛ آنچه ندارد ایمان و اراده است!

 
به مناسبت هفته بسیج، بسیجی ها نذر 
خون کردند.  توی این کشور حال هر 

مشکل تفکر بسیجیه.
 #بسیج_مردم #رزمایش_تهران

 
و  آتش بس#حماس  صریح  پیام 

رژیم صهیونیستی:
 ۱.حماس نابود نشد و بر مواضع خود 

استوار است.
 ۲.زیرساخت های نظامی مقاومت، به ویژه 

تونل ها فعال هستند.
 ۳.اسرای اسرائیلی آزاد نشدند، بلکه 

مبادله شدند.
هیچ یک از اهداف اعام شده  نتانیاهو 
پس از ۵۰روز کشتار نژادپرستانه محقق 

نشد و این یعنی شکست مطلق.

 
فکر کن بیش از یک ماه کـُـری بخونی که 
میایم با آخرین تجهیزات با قتل عام و 
بچه کشی و زور اسلحه، گروگان هامون رو آزاد 
می کنیم و حماس رو محو می کنیم؛ تهش 
هیچ غلطی جز دادن تلفات نکنی و مجبور 
شی آتش بس موقت و آزاد کردن بیش از 

۱۵۰فلسطینی رو برای مبادله قبول کنی!

 
آتش بس ازسوی رژیمی که به شرافت 
)نداشته(اش سوگند خورد که حماس 
را نابود و اسرا را آزاد کند، امروز اجرا شد. 
عزاخانه در تل آویو برپاست. تل آویو بعداز 
کشتار ۱۴هزارفلسطینی مثل مادرمرده ها 
ناراحت است و حس تحقیر دارد؛ در غزه 
مردم دارند به خانه ها برمی گردند. دم غزه 

بابت این پیروزی راهبردی گرم!

خبرسازان

تیتر خبر

پاسخ ایران به پیام های آمریکا چه بود؟
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت وگو با »الجزیره« با بیان اینکه 
پیام هایی از آمریکا دریافت کردیم درباره 
اینکه خواهان گسترش دامنه جنگ نیستند، 
گفت: پاسخ ما این بود که آنها با حمایت شان 

از اسرائیل، باعث گسترش دامنه جنگ می شوند./ایسنا

فروپاشی پرونده ضدایرانی کرسنت
محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس جمهور در نشست »پیشگامان 
رهایی« گفت: در پرونده کرسنت طرف 
مقابل تقاضای 32میلیارد دلار خسارت 
کرده بود که در 2سال گذشته رقم پرونده 

را به صفر رساندیم و فعلا کل پرونده فروپاشیده است./ ایرنا 

پیشنهاد ایران برای محاکمه صهیونیست ها
کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر 
ایران با تأکید بر اینکه ایران تمرکز ویژه ای 
بر جلوگیری از فرار رژیم صهیونیستی 
از محاکمه دارد، گفت: ایران پیشنهاد 
تشکیل دادگاه مشترک کشور های 
اسلامی برای محاکمه اشغالگران 

صهیونیست را مطرح کرده و آن را پیگیری می کند./میزان

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
پیامی به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج، تأکید کرد که امروز 

بسیج، مأمن و گره گشای مردم مظلوم فلسطین شده است.
 علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبرمعظم انقلاب تأکید 
کرد آتش بس یعنی شکست مطلق صهیونیست ها، چراکه 

هیچ یک از اهداف نتانیاهو در غزه محقق نشده است.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، قطعنامه 
پارلمان اروپا علیه ایران را نشان دهنده سردرگمی آنها در 

برابر استکبارستیزی جمهوری اسلامی دانست.
  نمایندگی ایران در آژانس اعلام کرد همه موارد و 
فعالیت های هسته ای ایران به این نهاد اعلام و توسط آن 

راستی آزمایی شده  است.
 سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی، 
حضور بسیج را در عرصه سازندگی کشور چشمگیر و مورد 

رضایت مردم دانست.
  علی باقری، معاون سیاسی وزیر امورخارجه در 
نشست خبری در بانکوک، پایتخت تایلند، تأکید کرد 

برگزاری همه پرسی، تنها راه حل مسئله فلسطین است.
  نشست گروه های دوستی پارلمانی ایران و روسیه با طرح 
مباحثی درباره تجارب ایران در گذر از تحریم ها و تحولات 

غزه، در مسکو برگزار شد.
  دولت آمریکا اعلام کرد حدود نیمی از بودجه مورد 
نیاز آژانس بین المللی انرژی اتمی برای پیشبرد نظارت و 

راستی آزمایی در ایران را متقبل شده است.

تا انتخابات

رأی گیری الکترونیک در یک هشتم شعب 
رئیس ستاد انتخابات کشور از رای گیری الکترونیک در 
یک هشتم شعب سراسر کشور در انتخابات اسفندماه 
خبرداد و گفت: دولت با همه توان به دنبال تحقق 
مشارکت حداکثری و برگزاری یک انتخابات پرشور 
است. سیدمحمدتقی شاهچراغی با بیان اینکه موضوع 
برگزاری انتخابات  الکترونیک در سطح کشور مشروط 
بر فراهم بودن زیرساخت ها در حوزه های انتخابیه 
است، افزود: فهرست شعب موردنظر به همراه 
پیشنهادها به شورای نگهبان ارسال شده است. وی 
با بیان اینکه تا امروز براساس قانون جدید انتخابات، 
همه اقدام های مرتبط با انتخابات ۱۱اسفندماه بموقع و 
بدون هیچ تأخیری براساس زمانبندی اجرا شده است، 
ادامه داد: مردم برگزارکننده انتخابات هستند و بیش از 
۸۰۰هزارنفر از آنها در روز انتخابات دست اندرکار 

برگزاری انتخابات در حوزه اجرا هستند. / ایسنا

راهکاری برای افزایش مشارکت در انتخابات
احمدحسین فلاحی، عضو فراکسیون روحانیت 
مجلس گفت: مردم از بسیاری از اقدام های مجلس و 
دولت اطلاعی ندارند و اگر دستاوردها برای آنان تبیین 
شود، در افزایش مشارکت انتخابات مؤثر است. وی با 
اشاره به بیانات اخیر رهبرمعظم انقلاب در دیدار فقها و 
حقوقدانان شورای نگهبان مبنی بر اینکه همه وظیفه 
دارند زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور را در اسفندماه 
فراهم کنند، گفت: همه مسئولان باید با خدمت 
صادقانه به مردم، انگیزه حضور آنان در انتخابات را 
بیشتر و زمینه برگزاری هرچه پرشورتر انتخابات را 

فراهم کنند./ مهر

برگ برنده قدرت بازدارندگی ایران
قدرت دفاعی  نیروی پدافند هوایی ارتش متناسب با رشد تهدیدها افزایش یافته است. امیر علیرضا الهامی، 
جانشین فرمانده این نیرو تأکید کرد: پیشرفت علمی به ویژه در حوزه علوم پدافندی و همچنین ارتقای 

دستاوردهای نظامی، متضمن قدرت بازدارندگی ایران است./ پایگاه اطاع رسانی ارتش

خودکفایی ایران در دانش پدافند غیرعامل
ایران در حوزه دانش فنی ومهندسی پدافندغیرعامل به خودکفایی رسیده است. غامرضا جالی، رئیس سازمان 
پدافندغیرعامل دراین باره اعام کرد که قادریم هر طرح دفاعی زیرزمینی که کشور به آن نیاز داشته باشد را در 

داخل طراحی کنیم و بسازیم./ایسنا

آتش بس موقت میان گروه های مقاومت و 
رژیم صهیونیستی درغزه وارد مرحله اجرا شد.

رزمایش الی  بیت المقدس به مناسبت  فرا رسیدن 
هفته بسیج و در راستای حمایت از مردم فلسطین 

برگزار شد.

@Ansarii_rahim

@ErfanHeydari_14

@alishamkhani_ir

@ayyarom

@Mr_tahlilgar_

عبدالرحیم انصاری

ErfanHeydari

علی شمخانی

عیاّر

آقای تحلیلگر

عکس نوشت

اجتماع »بسیجیان بدون مرز«
اجتماع بزرگ »بسیجیان بدون مرز« با حضور هزاران نفر از 
بسیجیان در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد تهران 

برگزار شد./عکس ها: فارس

دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در نشست خبری روز جمعه که به مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی ارتش برگزار شد، اعلام کرد 
که  به زودی از تجهیزات جدید این نیرو رونمایی خواهد شد. در ادامه به بخش هایي از سخنان دریادار ایراني که در این نشست ایراد شد، اشاره خواهیم کرد.

رزمایش ۵۰هزارنفری »الی بیت المقدس« روز جمعه با حضور 
قشرهای مختلف بسیج و مردم با شکوه ویژه ای برگزار شد 
تا خیابان های تهران بار دیگر شاهد حضور پرشور مردم در 
حمایت از مردم مظلوم غزه باشند. این رزمایش بزرگ که به 
مناسبت فرارسیدن هفته بسیج و از سوی سپاه حضرت محمد 
رسول الله)ص( تدارک دیده شده بود، از خیابان انقلاب آغاز 
شد و به سمت محل نماز جمعه تهران ادامه پیدا کرد که با اجرای 
ویژه  برنامه های متنوع و متفاوتی همراه بود. اینها درحالی بود 
که بسیجیان و شهروندان تهرانی با حضور پرشور در خیابان ها 
و سردادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« 
بار دیگر خشم و انزجار خود را از رژیم  غاصب صهیونیستی و 
آمریکا، به عنوان حامی و شریک جنایات این رژیم اعلام و بر 

حمایت از مردم مظلوم فلسطین تأکید کردند.

با مجاهدت نیروی دریایی ارتش و اسکورت ۱۰هزار 
کشتی تجاری و نفت کش، ایران هیچ گاه با توقف 
صادرات نفت و واردات کالا در طول جنگ تحمیلی 
مواجه نشد و اجازه نداد علاوه بر جنگ نظامی، جنگ 
اقتصادی نیز بر کشور تحمیل شود، اما درباره غزه باید 
بگویم خوی حیوانی و وحشی گری حقیقی رژیم سفاک 
و غاصب و کودک کش صهیونیست در میدان نبرد 
توان مقابله ندارد و با بی رحمی تمام کودکان و زنان را 

قتل عام می کندکه ما این را محکوم می کنیم.

حراست و پاسداری از منافع کشور در محدوده آب های 
ساحلی، سرزمینی، منطقه نظارت، فلات قاره و منطقه ویژه 
اقتصادی و همچنین برقراری تأمین خطوط مواصلاتی و 
حفظ امنیت آبراه ها در زمان صلح و جنگ و جاری ساختن 
قوانین، مستلزم داشتن قدرت دریایی در تراز منطقه ای و 
بین المللی است. رصد ناوگروه های غیربومی طی سال های 
متمادی نشان می دهد در منطقه به دنبال برهم زدن توازن 
قوا هستند؛ زیرا با اعمال حاکمیت دریایی ایران عزیز، منافع 

آنها به چالش کشیده شده است.

نیروی دریایی راهبردی ارتش با ایجاد ابهامات راهبردی متعدد در حوزه 
دفاعی و دریایی توانسته در هندسه شوم ترسیمی دریایی دشمن با اتحاد 
همه جانبه و هم افزایی همه اقوام ایران زمین در راستای توسعه همه جانبه 
و پایدار با همه ملل جهان در مسیر پیشرفت و تحقق ایران قوی با قدرت و 
اقتدار گام بردارد. همزمان با هفتم آذر، نیروی دریایی ارتش مفتخر است 
از تجهیزات جدید رونمایی کند و شاهد الحاق شناورهای سطحی رزمی، 
شناورهای پشتیبانی رزم و سامانه های موشکی سطح به سطح، سطح 
به هوا و ساحل به دریا و انواع یگان های بدون سرنشین شامل شناورها، 

زیردریایی ها و پرنده های بدون سرنشین خواهیم بود.

ناتوانی صهیونیست ها در میدان

2 رزمایش مهم در دستورکارالحاق »دیلمان« 

رونمایی از تجهیزات جدیدحاکمیت ایران بر دریا

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

حضور پررنگ بانوان بسیجی

شبکه گسترده بسیج برای »جهاد تبیین«نمایش عمومی دستاوردهای نظامی

استقبال مردم تهرانمحکومیت کودک کشی صهیونیست ها

حضور گسترده و پرشور بانوان بسیجی، از اصلی ترین جلوه های 
رزمایش روز جمعه »الی بیت المقدس« در تهران بود. بانوان 
تهرانی در قالب گروه های بسیجی، با ابتکارهای تازه ای، حمایت 
خود را از مردم مظلوم غزه اعلام کردند. عده ای از بانوان بسیجی 
با در دست داشتن نمادهایی از قبیل »قطره آب« و »سطل 
آب« که به سخنان امام خمینی)ره( درباره مقابله مسلمانان 
در برابر رژیم صهیونیستی اشاره داشت، بر اتحاد کشورهای 
اسلامی به منظور مقابله مؤثر با جنایات رژیم  صهیونیستی در 

سرزمین های اشغالی تأکید کردند.

رونمایی از برخی دستاوردهای نظامی – تسلیحاتی نیروهای مسلح، به ویژه در حوزه موشکی، 
از برنامه های جنبی رزمایش بسیجیان تهرانی بود. در جریان این راهپیمایی بزرگ، به منظور 
بزرگداشت یاد و نام شهید حسن طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران، از سامانه موشکی »خیبر« 
رونمایی شد. نمایش عمومی موشک بالستیک »خرمشهر« برای نخستین بار از دیگر نکات 
جالب  توجه در حاشیه برگزاری رزمایش بزرگ بسیجیان تهرانی بود. در حاشیه این رزمایش، 
سامانه موشکی »مجید« نیز به نمایش عمومی گذاشته شد؛ سامانه پدافند موشکی کوتاه بردی 
که برای رهگیری و انهدام انواع اهداف هوایی ارتفاع پایین مانند پهپاد، موشک کروز، بالگرد 

و ... مناسب است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، در سخنرانی پیش  از خطبه های نماز جمعه تهران، بسیج 
را تشکیلات گسترده امیدآفرین دانست و گفت: در جهاد تبیین، یک شبکه گسترده از فعالان 
تبیین و روشنگری به عنوان بسیجیان با دانش، سازماندهی شده اند که با استفاده از رسانه و 
فضای مجازی درحال انجام این جهاد هستند که ثمره آن را می توان در انتخابات پیش رو 
شاهد بود. سردار غلامرضا سلیمانی همچنین با بیان اینکه فلسطینیان در »طوفان الاقصی« 
رژیم صهیونیستی را متحمل یک شکست تمام عیار کردند و در این ۵۰روز توانسته اند در عرصه 
زمینی نیز این رژیم را شکست دهند، اظهار کرد: فلسطینیان با شکست غول های رسانه ای نشان 

دادندکه این رژیم چقدر ظالم و غاصب است.

محکوم کردن جنایات رژیم  صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع غزه 
و به ویژه کودکان، یکی از مهم ترین جلوه های رزمایش ۵۰هزارنفری 
الی بیت المقدس در تهران بود. در جریان این راهپیمایی باشکوه، 
بسیجیان و مردم پایتخت با در دست داشتن کفن های نمادین، 
مظلومیت شهدای غزه به ویژه کودکان و زنان شهید فلسطینی را 
به جهانیان یادآوری کردند. این درحالی است که براساس آخرین 
آمارهای اعلام شده، تاکنون بیش  از ۱4هزار فلسطینی در غزه به 
شهادت رسیده اند که از این تعداد حدود 6هزار شهید، از کودکان 

هستند و حدود 4هزار زن هم به شهادت رسیده اند.

نمایش اقتدار بسیج یکی از جلوه های رزمایش 
۵۰هزارنفری الی بیت المقدس در تهران بود که با 

استقبال شهروندان تهرانی هم مواجه شد. 
گردان های بسیج تهران با برگزاری رزمایش ماشینی 
و موتوری آمادگی خود را برای صیانت از آرمان های 
انقلاب  اسلامی به نمایش گذاشتند. از سوی دیگر اعلام 
آمادگی بسیجیان تهرانی برای اعزام به سرزمین های 
 اشغالی، از دیگر نمودهای رزمایش بزرگ

دیروز بود.

ما در دریای جنوب، 2رزمایش در دستور کار 
داریم؛ یک رزمایش امداد و نجات با کشور عمان که 
در این رزمایش از کشورهای دیگر هم دعوت شده 
و در ادامه یک رزمایش امنیت پایدار که تا سال 
گذشته با حضور 3کشور انجام می شد، اما امسال 
کشورهای بیشتری از قاره های مختلف به عنوان 
یگان عمل کننده و کشور ناظر، حضور خواهند 
یافت؛ محدوده این رزمایش شمال اقیانوس هند 

خواهد بود.

آنچه امروز به عنوان ناوشکن »دیلمان« قرار است در دریای شمال الحاق شود، 2محور 
اصلی دارد؛ محور اول، تامین امنیت کشتیرانی است؛ چون دریای خزر شرایط خاص 
خود را دارد و برای همین، باید شناوری مناسب با محیط دریای خرز، همیشه در 
صحنه حضور داشته باشد. در کنار این، تمام مراکز آموزشی نیروی دریایی ارتش 
در شمال کشور هستند و باید یک شناور برای ارتقای مهارت دانشجویان در دریای 
خزر، حضور می یافت. دیلمان، آخرین مدل کلاس »جماران« است، اما تجهیزات 
آن به روزرسانی شده که متناسب با تجربیات ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش است 
و می تواند به عنوان یک شناور قدرتمند در حوزه های کشف و رهگیری و امداد و 

نجات، ایفای نقش کند.


